Verum sic Josaphat debuisset generare Joram anno ætatis suo octavo; Josaphat enim coepit regnare anno ætatis 38, ac regnavit 25 annis mortuusque est sexagenarius; adde quinque, vel ut alii octo annos, quibus post ejus mortem regnavit Joram, fient anni Josaphat 68, ex quibus 42 tribuendi sunt Ochozias, ac octodecim circiter Joram patri ejus, cum eum genuit, qui juncti faciunt 60; quare octo tantum anni supererunt Josaphato, quos ipse habuerit cum genuit Joram, quod est impossibile. Omitto quod isti auctores dicunt simul tres reges regnasse, scilicet avum Josaphat, filium Joram, et nepotem Ochoziam per 20 annos; quod novum est et insolitum.

*Tertio*, Sanchez et alii, ut hoc argumentum evitant, dicunt Joram cum patre Josaphato regnasse

octo annis, post ejus mortem vero regnasse 20 annis; sed infeliciter, utpote morbo insanabili a Deo percussum ideoque Ochoziam filium regum pro patre ægro et tabido administrasse, ideoque hos viginti annos includi hic ipi 42 annis Ochozias. Itaque Ochoziam, quando cum patre Joram regnare coepit, fuisse 22 annorum; quando vero eo post 20 annos mortuo, solus regnavit, fuisse 42 annorum.

Verum obstat *primo*, quod Joram pater biennio tantum hoc morbo laboravit, ut dicitur II Paral. cap. xxi, vers. 19. *Secundo*, quod sic viginti anni jam dicti debuissent dici regni Ochozias, non vite, ut chronologia annorum regni, quibus quisque rex in Juda regnavit, continua serie perferretur; alioqui enim hi viginti anni chronologicæ regni Juda deerunt : quocirca nemo Chronologorum eos enumerat, quod signum est eos non existisse. *Tertio* et maxime, quod anni Joram regis Juda ejusque filii Ochozias, includantur in annis Joram regis Israel, uti patet IV Reg. viii, 16 et 23, et cap. ix, vers. 27 et 29. Joram autem rex Israel coepit regnare anno 18 Josaphat, regnavitque duodecim annis, ut dicitur IV Reg. cap. viii, vers. 1; regnavit ergo septem annos post mortem Josaphat; hic enim regnavit 25 annis. Mortuus est igitur tam Joram rex Israel, quam Joram rex Juda, ejusque filius Ochozias, anno septimo post mortem Josaphat. Ergo nullus eorum potuit regnare viginti annis post mortem Josaphat; quare Ochozias non potuit tunc esse quadraginta duorum annorum. Ita Cajetanus, Saliarius et alii.

*Quarto* ergo Cajetanus, Bellarminus in manuscripta concordia annorum regum Israel et Juda, quam penes me habeo, Tornielius, Saliarius, Mariana, Scaliger et alii censent hic esse mendum, pro 42 substituendos 22 annos. Sic enim clare dicitur IV Reg. cap. viii, vers. 26 : « 22 annorum erat Ochozias cum regnare coepisset, » et sic habent hoc loco Septuaginta Romæ correcti. *Viginti*, inquit, *annorum erat Ochozias*; et in Notis additur alios codices habere : *Viginti duorum annorum*. Ac facile in Hebræo pro עשרים *Esim*, id est *viginti*, irrepsisse potuit *arbaim*, id est 40 : facilius in ciphris irrepsit error, ut pro ככ id est 22, positum sit ככ id est 42, ait Mariana; nam כ ו ח caractere sunt affines. Atque hæc videtur origo fuisse mendii. Patet omnes Codices Hebræos et Latinos hoc loco habere 42, non 22; sed argumenta cogunt ut pro 42 reponatur 22. Nulla enim alia solutio solida hic afferri potest; neque Interpretes, sed ipsa S. Scriptura corrigi seipsam a descriptoribus vitiatam, scilicet Liber Regum corrigi Librum Paralipomenon in annis jam dictis, scriptorum vitio corruptis. Plura in editione vulgata a Romanis correctæ sunt et plura corrigi possent, uti ipsi correctores in præfatione fallentur, atque error in numeris facile contingit, nec sperat ad fidelem vel bonos mores. Sic multi demunt Cainan a serie generationum in genealogia Christi,